2023 年 10 月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社ファインシンター

代表者名  代表取締役社長執行役員 山口登士也

（コード番号  5994）

問合せ先  取締役常務執行役員経理部長 小林 努

（TEL 0568－88－4355）

第２四半期連結累計期間における業績予想値と実績値との差異

ならびに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2023 年４月 26 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期連結累計期間（2023 年４月１日

～2023 年９月 30 日）の業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

 また、最近の業績の動向を踏まえ、2024 年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

(1)2024 年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と実績値との差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30日）

売 上 高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益
（百万円）

１株当たり

四半期純利益
（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 20,000 150 △50 △150 △34 円 09 銭

実 績 値            （Ｂ） 21,045 39 219 205 46 円 62 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,045 △110 269 355 －

増 減 率            （％） 5.2 △73.5 － － －

（ご参考）

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（2023 年 3 月期第 2 四半期）
19,623 △677 △341 △342 △77 円 72 銭

(2)差異の理由

   売上高は、半導体不足に伴う減産影響の解消が本格的に進み、国内及び米国自動車向け製

品の販売量が特に第２四半期入って回復したことに加え、想定為替レートを上回る円安とな

ったため、会計上の換算差による売上増があり、前回発表予想を上回りました。

一方、営業利益については、第１四半期まで残った半導体不足の影響や中国及びアジア子

会社での売上減影響による利益減を単独自動車等の利益増で吸収できず、計画未達となりま

した。経常利益以下については、円安による為替差益が寄与し計画過達となりました。

２．2024 年３月期の通期連結業績予想の修正について

(1)2024 年３月期通期連結業績予想値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31日）

売 上 高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

親会社株主

に帰属する

当期純利益
（百万円）

１株当たり

当期純利益
（円）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 40,000 800 300 100 22 円 72 銭

今 回 発 表 予 想             （Ｂ） 40,000 800 500 250 56 円 81 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 0 200 150 －

増 減 率            （％） 0.0 0.0 66.7 150.0 －

（ご参考）

前 期 実 績

（2023 年 3 月期）
39,674 △973 △976 △2,658 △604 円 15 銭

(2)通期連結業績予想修正の理由

   上期実績の進捗率を踏まえ、前回発表予想を上回ることが見込まれるため、上方修正いた

しました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績につきましては、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上